
Vážená paní, vážený pane, 

 

 

       sdružení pro umělecká řemesla Rudolfinea o.s. pořádá od začátku roku 2009 ve spolupráci 

se Středočeským muzeem v Roztokách u Prahy jednou měsíčně tzv.:                                                                                                                     

Tématické dny ve Středočeském muzeu v Roztokách u Prahy, věnované vždy jednomu tématu z 

oboru uměleckých řemesel. Cyklus je určen zejména pro pracovníky muzeí, galerií, památkové 

péče a restaurátory uměleckořemeslných prací i širokou veřejnost. Dovolte nám nabídnout 

Vám následující téma: 

 

              Krajka v minulosti a v současnosti 
 

     28. dubna 2010 od 9,00 do 16,00 hod. - návštěvnické centrum 

Středočeského muzea v Roztokách u Prahy 
               (v případě velkého zájmu Síň historie v zámku v Roztokách) 

 

                  lektorka: akad. mal. Ludmila Kaprasová, evropsky proslulá krajkářka, 

                                   výtvarnice a restaurátorka 

                  Program:                                                                                                                  
                   9,00 – 10,30 hod.  Krajka v minulosti, její vývoj a užití 

                  10,45 – 12,15 hod. Krajka v současnosti s ohledem k vlastní tvorbě 

                  13,00 – 14,30 hod. Techniky krajky (workshop paličkování, rozeznávání  

                                                   jednotlivých technik při prohlídce výstavy Co slušelo našim  

                                                   prababičkám ve Středočeském muzeu v Roztokách u Prahy) 

                  14,45 – 16,00 hod.  Restaurování krajky a její uplatnění v současnosti 

                              

              V ceně je také zahrnuta jedna z publikací o uměleckém řemesle na CD-ROM dle výběru. 

Účastníci si mohou prohlédnout expozice muzea a výstavu Kde se zub času vylomil 

(výstava o konzervátorských dílnách Středočeského muzea)a LEGO, hračka i hobby. 

             Cena akce je 850,-Kč. Prosíme zaslat na účet sdružení Rudolfinea – SPUR,                             

č.ú. 182532680/0300, var. symbol je 28042010. Současně pošlete na info@rudolfinea.cz stručnou 

přihlášku na akci (jméno, adresa, fakturační údaje, počet osob na akci apod.). Doklad o zaplacení 

(faktura – daňový doklad) bude zaslána účastníkům poštou ihned po obdržení platby. 

             Uzávěrka přihlášek je 25.4. 2010. V případě nekonání akce pro malý počet přihlášených 

Vám platbu obratem pošleme na účet zpět spolu s dobropisem. 

                                  

      Spojení do Roztok u Prahy:   

1/   autem: Praha 6, Vítězné nám. - Podbaba – dále podél Vltavy až do dolních Roztok 

                  (zaparkovat na parkovišti před vchodem do SM: vchod do SM podchodem pod tratí) 

2/   vlakem: 8,23 hod. z nádr. Praha – Holešovice směr Roztoky u Prahy- konečná, 10 min.) 

                    8,41 hod. z nádr. Praha – Masarykovo nádr. směr Kralupy nad Vlt.,osobní vlak,   

                    vystoupit ve stanici Roztoky u Prahy - 15 min.) 

3/   autobusem: 8,15 hod. č. 340 nebo 8,30 hod. č. 350 z konečné metra A   Dejvická, zastávka asi 

100 m   na ul. Jugoslávských partyzánů. Výstup ve stanici Roztoky nádraží, 14 min.). 

        Všechny dotazy, týkající se Tématických dnů ve SM v Roztokách Vám zodpoví 

pí. Eva Plánská, tajemnice sdružení pro umělecká řemesla Rudolfinea o.s. na tel. 233 910 051 nebo 

na mob. 737 885 600 nebo na info@rudolfinea.cz .  

      Další Tématický den ve SM v Roztokách u Prahy se bude konat dne 26. 5. 2010 na téma: 

Vitraje a jejich restaurování (lektor PhDr. Ludvík Losos a mistři uměleckého řemesla manželé 

Jitka a Richard Kantovi). Podrobnosti budeme rozesílat začátkem května 2010. Těšíme se na 

shledání s Vámi v Roztokách u Prahy. 

mailto:info@rudolfinea.cz
mailto:info@rudolfinea.cz

